
単位：mm

YJBPA-45040-304SS
YJBPA-45100-304SS

※20℃、1気圧（101.3kPa）でのエアー流量です。

※1 粒子径 ＝ ザウタ平均径（レーザー回析散乱式の測定器を使用）。測定ポイント ＝ ノズルから100mm（噴霧中央部）。　※2 スプレー到達距離 ＝ 下図参照。

エアー 液

圧力 [kPa]

YJBPA-45040-304SS
（推奨液供給方式：加圧）

YJBPA-45100-304SS
（推奨液供給方式：サイフォン）

流量 [L/min] 圧力 [kPa]
サイフォン高さ [mm]
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kPa

kPa

mm

mm

mm

0.8～1.1

1.4～1.6

2.0～2.1

2.3～4.0

1.8～3.7

0.9～3.1

23～13

24～14

26～15

26～15

24～14

22～13

流量 [L/h]
粒子径
[μm]

0.4

1.0

15～40

20～50

88～148

103～166

最大異物通過径
[mm]

約 5 m

スプレー
到達距離ノズル

※2※1

φ32
18.4

8.
0

(24.0)

48.5

M5 通し

11
.7

エアーインレットRc3/8

液インレット
Rc1/8

(21.5)

16
.0

視点A

ノズルからの距離 [m]
2.0 3.0 5.0

約 900mm約 700mm

スプレー到達距離

キャッチ
タンク ノズル設置高さ

H=1.5m

サイフォン高さ
250mm

視点A噴霧方向＝水平 使用ノズル
エ ア ー 圧

：YJBPA-45100
：30kPa

※屋内無風状態にて測定

ノズル型番をご指定ください。

BlowerMist Nozzle

80
℃

最高使用温度※２

SUS
304

本体材質※１ 質  量

0.13
ｋｇ

※1 シール：VITON®

※２ 接続する配管（またはチュー
ブ）の耐熱温度内でご使用
ください。

約

■ 性能例

■ スプレー到達距離とスプレー寸法（例）

■ 寸法 ■ ご注文方法
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省エネ型ブロア式二流体ノズル

ブロアミストノズル

独自の内部構造により、液・エアーを効率良く混合。
微細で均一なラウンドパターンのミストを生成し
ます。
コンパクト設計なので狭いスペースでも設置可能。
液供給方式は、加圧・サイフォン（吸い上げ）どち
らでもご使用いただけます。

●

●
●

コンパクトブロアミスト YJBPA



エアー源にブロアを使用した二流体ノズル。
コンプレッサー方式に比べ消費エネルギーを低減します。
ブロア風量を活かすことで、スプレー到達距離が長くなります。

単位：mm

※20℃、1気圧（101.3kPa）でのエアー流量です。

※1 粒子径 ＝ ザウタ平均径（レーザー回析散乱式の測定器を使用）。測定ポイント ＝ ノズルから100mm（噴霧中央部）。　※2 スプレー到達距離 ＝ 下図参照。

圧　力 流　量 

液 [kPa] エアー [kPa]

6
12
18
30
18
30
45
60

215

215

23
23
24
26
26
30
37
44

粒子径
[μm]

4.8

5.2

HB3/8U-SS6560

HB3/8U-SS6570

22
23
26
31
26
30
39
47

28
29
31
34
26
29
35
39

相当オリフィス径
[mm]

6～10 m

スプレー
到達距離装着ノズル

※2※1

※1 SUS304での製作も可能です。
※２ 接続する配管（またはチュー

ブ）の耐熱温度内でご使用く
ださい。

150
℃

最高使用温度※２

しんちゅう
（ニッケルメッキ）

本体材質※１ 質  量

0.5
ｋｇ

約

YJBA - 2.6　＋
HB3/8U - SS6560

本体型番

VeeJetノズル型番

液 [L/h] エアー [L/min]

噴霧方向＝水平

視点A

スプレー到達距離

ノズル設置高さ
Ｈ＝2.5m

ノズルからの距離 [m]
0.5 1.0 1.5 2.0 2.5 3.0 5.0

スプレー寸法
[mm]

300300 600600 700700 900900 15001500 160012001200

43
エアーインレット
Rc1/2 液インレット

Rc1/4

液

エアー

VeeJetノズル

81

24 36

Φ40（25.5）

（106.5）

■ 性能例

■ スプレー到達距離とスプレー寸法（例）

■ 寸法 ■ ご注文方法

※屋内無風状態にて測定
使用ノズル
液 圧
エ ア ー 圧

：HB3/8U-SS6560
：26kPa
：31kPa
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視点A

先端に「VeeJet フラットスプレーノズル」を
チップとして装着。チップ交換により、飛距離
やスプレーカバー範囲を調整可能。
大口径オリフィスのチップに対応、目詰まりし
にくく、周辺環境の影響を受けにくい設計です。
液供給方式は加圧式です。

●

●

●

ブロアミスト YJBA-2.6
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